
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 86/2013 

b) Licitação nº  Pregão nº 59/2013 

c) Data Homologação 25/10/13 

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS PARA  CONSTRUÇÃO 
DE UMA UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA, CONSTRUÇÃO DO 
PAÇO MUNICIPAL  E CONSTRUÇÃO DE DOIS PORTAIS NOS 
ACESSOS DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE.- PR 

  
Às empresas: 

 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE 
ENGENHARIA PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA 

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA, CONFORME 
ORIENTAÇOES CONTIDAS NA DELIBERAÇÃO Nº19, DE 
07/03/2013 DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
DO PARANÁ - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO 

PARANÁ- SESA.  

CONSTRUTORA 
DEBARDA LTDA - ME 

7.900,00 

2 ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE 
ENGENHARIA PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 02 

(DOIS) PORTAIS NOS ACESSOS DO PERIMETRO 
URBANO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO 

EDITAL.  

CONSTRUTORA 
DEBARDA LTDA - ME 

6.900,00 

3 ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE 
ENGENHARIA PARA OBRA DA CONSTRUÇÃO DO PAÇO 

MUNICIPAL 

CONSTRUTORA 
DEBARDA LTDA - ME 

14.900,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

CONSTRUTORA DEBARDA LTDA - ME 
 

29.700,00 
 

Vinte e nove mil e setecentos reais 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 25 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


